altare ecclesie de Ham, présente Stephano abbate, et monachis ejus

Rotberto, Petro, Umfredo.... »

lui.

Scriptum Stephani abbatis de majoratu Mendrevillae.

« Sciant omnes qui scriptum hoc viderint vel audierint, quod ego (.,.., , uso

Stephanus, sancti Pétri Carnotensis abbas, majoratum Mendreville

Miloni, quoad vixerit, commendavi : si tamen forisfactum taie ecclesie

nostre non fecerit, quod emendare non possil ; quod si fecerit, majoratu

deinceps carebit. Habebit autem majoratum eo modo quo pater suus

habuit; id est hospitium, in quo habitat, sine censu tenebit, etjarbam

solummodo reddet de terra quam colit. Si sacrista famulum suum

,

messis tempore, ad numerandum et ad recipiendum terragium suum
miserit , Milo de pastibus medietatem solummodo habebit. Eo autem

83
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anno quo sacrista terragîum suum ad modiationem ipsi tradiderit,

tune Milo omnes pastus, id est duos solidos et decem denarios, habebit.

Quando censum nostrum afferet, panis et vinum ei dabitur, sicut et

ceteris majoribus nostris quando ab ipsis nostri census nobis afFerun-

tur. Hoc isti viderunt et audierunt : Nicholaus sacrista, Ingerannus

prepositus, Ernaudus cantor, Christianus; Gauterius clericus, frater

Milonis; Hildegarius clausarius; Harduinus, frater ejus; Johannes,

filius Godefridi
;
Milo, filins Auberti ; Ernaudus hastarius, Guibertus

de Mendrevilla , Johannes Galerne. Data per manum Stephani ar-

marii. »

LIV.

Litterae Ernaudi , archidiaconi , de controversia inter monachos sancti Pétri et Isore

de Manseleria composita.

Aano liso « Ego Ernaudus, archidiaconus, omnibus quibus istas litteras videre

contigerit notum fieri volo, quia, cum esset contencio inter monachos

sancti Pétri Carnotensis et Isore, quemdam railitem de Manseleria,

super terra Bernardi monachi
, que sita est a la Gibodere , hoc modo

composuerunt. Prefatus Isore in capitulum sancti Pétri venit; et, suam

ibi injusticiam recognoscens , de illata injuria in manu venerabilis

Stephani abbatis rectum fecit, ipsamque in perpetuum possidendam

monachis terrain guerpivit. Fecit etiam uxori sue et filiis et filiabus

suis eam liberam clamare et quietam dimittere. Monachi vero, pio

caritatis intuitu et rogatu militum qui aderant , mediam partem ter-

ragii ipsius terre usque ad quindecim annos habendam concesserunt,

sibi aliam partem cum décima retinentes; finitis autem quindecim

annis, totum terragium cum omni décima ad monachos revertetur.

Istam convenientiam se fideliter tenere affiduciavit prefatus miles.

Quia vero super prefata querela predicti monachi in presentia mea

contra prenominatum militem egerant, ipse miles de injusta reclama -

tione et illata monachis injuria in presentia mea rectum fecit et jus

monachorum, sicut prenominatum est superius, recognovit. Ut ergo

istud in memoria posterorum non deleretur, sigilli mei inpressione
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feci adnotari. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini millesimo

eentesimo octogesimo. »

LV.

Henricus , rex Angliae , terram sancti Pétri Carnotensis de Bruillamal ab omnibus

consuetudinibus liberam déclarât.

« Henricus, rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie, et cornes Autea.im.

Andegavensis, justiciariis et omnibus ministris et fidelibus suis de

Oxiniis, salutem. Precipio quod terra sancti Pétri Carnotensis de

Bruillamal
,
que est de elemosina régis Henrici , avi mei , sit ita libéra

et quieta de gravariis et omnibus aliis consuetudinibus, sicut fuit

tempore régis Henrici, avi mei, et sicut carta ipsius testatur. Testibus :

comité Reginaldo et Willelmo, fdio Hamonis, et Man. Bised dapifero,

apud Leones. »

LVI.

Henricus, rex Angliae, monachis sancti Pétri Carnotensis terras et redditus, in

Normannia , confirmât; eisque largitur decem millia harengorum.

« Henricus, rex Anglie et dux Normannie et Aquitanie, et cornes Ame ». ns3.

Andegavensis, archiepiscopo Rothomagensi et omnibus baronibus

Normannie, salutem. Precipio quod abbas sancti Pétri Carnotensis et

monachi teneant ecclesias et terras, et elemosinas et omnes décimas,

et redditus suos de Normannia et omnes quietantias suas, ita bene et

in pace et honorifice, sicut melius tenuerunt tempore régis Henrici 1

,

avi mei, et meo, et sicut juste tenere debuerint; et prohibeo ne ullus

eis super hoc quicquam forisfaciat. Preterea do eis, et hac mea carta

confirmo , decem milia harengorum annuatim habenda de decimis

reddituum meorum , de Molendinis et Bonmolinis, per manum prions

de Planchis. Testibus : Rotroco*, archiepiscopo Rothomagensi
; t
Hamet,

1 Vide donationem Henrici régis
,
supra

, p. 640.

* Rotrocus obiit a. 1 18'i.
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comité de Warenna; Roberto, comité de Leg.j Ricardus de Hinn.,

conest.; Willelmo de Caineto; Willelmo, filio Hanionis; Willelmo

de Curci
, Regin. de Curtenai , Walterio de Dunst.; apud Vernolium. »

LVII.

Auiio 1 183. Philippus, rex Francorum , ea confirmât quae statuerat Ludovicus, avus suus, ad coher-

cendam maliciam quorumdam dominorum et praesertim Puteacensium
,
qui ecclesiae sancti